
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 19 DE MAIO DE 2004 EDIÇÃO Nº 351- ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

TORNAR NULA

1130 – e sem nenhum efeito a portaria nº
501, de 19 de março do ano em curso, no
que se refere a exoneração de VIRGINIA
DE SOUZA DUARTE, do cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enferma-
gem,  lotada na Secretaria de Saúde, em
vigor na data de sua publicação

EXONERAR

1137 – a pedido, WALKIRIA TERUEL, do
cargo de provimento efetivo  de Auxiliar
de Enfermagem, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 06 de
abril do ano em curso.

1138 – a pedido, TEREZINHA CRISTIANI
FERNANDES DE SOUSA, do cargo de pro-
vimento efetivo  de Enfermeiro, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 05 de maio do ano em curso.

1139 – a pedido, VANDERLEA DA SILVA
LEME, do cargo de provimento efetivo  de
Pajem, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

1140 – a pedido, FRANCISCA VALDA
CASSEMIRO DE SOUZA DE JESUS, do car-
go de provimento efetivo  de Pajem, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 15 de abril do ano em curso.

1141 – a pedido, FRANCISCA VALDA
CASSEMIRO DE SOUZA DE JESUS, do car-
go em comissão de Chefe de Creche,
ref. 38-A, da Creche Inês Sanches Men-
des, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

1142 – a pedido, JANAINA APARECIDA
GONÇALVES CIPRIANO, do cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, da
Seção de Publicidade, lotada na Secretaria
dos Negócios da Fazenda, retroagindo
seus efeitos a 23 de abril do ano em curso.

1143 – ABNER SILVA DE OLIVEIRA, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, do Serviço de Encaminha-
mento, lotado na Secretaria de Governo,

em vigor na data de sua publicação.

1145 – WALTER FERREIRA PITA, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Pesquisa, Planejamen-
to e Projetos, lotado na Secretaria de Pla-
nejamento e Gestão, em vigor na data de
sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1146 - IZABEL CRISTINA MARQUES DE
SOUSA, do cargo em comissão de Chefe
de Seção , ref 38-A, da Seção de Regula-
rização Urbanística, do Departamento de
Controle do Uso do Solo, do Gabinete do
Prefeito; para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão, ref 42-A, junto
a Divisão de Pesquisa, Planejamento e Pro-
jetos, lotada na Secretaria de Planeja-
mento e Gestão. Designá-la,  para pres-
tar serviços junto ao Departamento de
Controle do Uso do Solo,  em vigor na
data de sua publicação.

1147 - FERNANDO ABILIO DE FREITAS, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref 30-A, do Serviço de Instala-
ção de Placas Norte, da Secretaria de Ser-
viços Municipais; para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref 38-A,
junto a Seção de Regularização Urbanísti-
ca, do Departamento de Controle do Uso do
Solo, lotado no Gabinete do Prefeito,  em
vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1144 – AMANDA SCHIANTE DOS SANTOS,
RG. 40.262.702-2, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de Encami-
nhamento, lotada na Secretaria de Gover-
no. Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes,
em vigor na data de sua publicação.

1148 – ROMILDO MARQUES NUNES, RG.
8.731.008, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço,  ref. 30-
A, junto ao Serviço de Instalação de Placas
Norte, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto ao Departamento de Controle
do Uso do Solo, em vigor na data de sua
publicação.

1149 – ROBSON DOS SANTOS, RG.
22.650.433-5, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de  Cadastramento,
do Departamento de Abastecimento, lotado
na Secretaria de Indústria, Comércio e Abas-

tecimento, retroagindo seus efeitos a 05 de
março do ano em curso.

1150 – FLAVIA BARBOZA DE OLIVEIRA,
RG. 25.150.723-3, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, junto ao Serviço Noturno, da
Seção da Guarda Escolar Z.N., lotada na
Secretaria de Serviços Municipais. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Cultura, retroagindo seus efeitos a
02 de abril do ano em curso.

1151 – ANTONIO SALGUEIRO, RG.
3.472.887, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
a Divisão de Serviços Complementares Di-
agnóstico/Tratamento, lotado na Secreta-
ria de Saúde. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Esportes e
Recreação, retroagindo seus efeitos a 01
de abril do ano em curso.

1152 – AMELIA CHIZUE TAKEDA
SAKIYAMA, RG. 5.604.563, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Estatística e
Cadastro, lotada na Secretaria de Planeja-
mento e Gestão. Designá-la, para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua
publicação.

1153 – SANTO TONIOLO, RG. 10.473.005-
5, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A, jun-
to ao Serviço em áreas Publicas,  lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

DESIGNAR

1154 – ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA,
Pajem, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação para responder pelo cargo em co-
missão de Chefe de Creche , ref 38-A,
junto a Creche Alzira Silva Medeiros, du-
rante o impedimento  de LUCILENE FREIRE
LELLIS, retroagindo seus efeitos a 05 de
maio do ano em curso.

1155 – CLAUDIA REGINA DA ROCHA, Pa-
jem, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação para responder pelo cargo em co-
missão de Chefe de Creche , ref 38-A,
junto a Creche Benedita de Oliveira, duran-
te o impedimento  de FLAVIA MARIA DEL-
GADO CANDANÇAN, retroagindo seus efei-
tos a 17 de março do ano em curso.

1156 - CLAUDIO DE ALMEIDA, Monitor, lotado
na Secretaria de Assistencia e Promoção
Social para responder pelo cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref
30-A, junto ao Serviço de Atendimento No-
turno, durante o impedimento  de ANTO-
NIO FIMBEM, retroagindo seus efeitos a 15

de abril do ano em curso.

1157 – ROSA MARIA MESSIAS DA SILVA,
Chefe de Divisão, ref 42-A, da Divisão de
PS Médico e Odontológico J.K.O, lotada na
Secretaria de Saúde para prestar serviços
junto a Secretaria de Governo,  em vigor
na data de sua publicação.

1158 – JULIO CESAR DE MELLO, Chefe de
Unidade de Saúde, ref 38-A, lotado na Se-
cretaria de Saúde para prestar serviços
junto a Secretaria de Governo , em vigor
na data de sua publicação.

1159 – DAIENE DA SILVA MELO GARCIA,
Chefe de Seção, ref 38-A, da Seção de Ma-
nutenção e Iluminação Publica, lotada na Se-
cretaria de Obras e Transportes para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Gover-
no , em vigor na data de sua publicação.

1160 – BRASILENE ELEUSA PERRUSSI,
Chefe de Unidade de Saúde, ref 38-A,
lotada na Secretaria de Saúde para prestar
serviços junto a Secretaria de Governo ,
em vigor na data de sua publicação.

1161 – LUZIA JOSE DOS SANTOS VITORIO,
Chefe de Seção, ref 38-A, da Seção de
Pesquisas e Estudos Habitacionais,  lotada
na Secretaria de Habitação para prestar
serviços junto a Secretaria de Esportes
e Recreação , em vigor na data de sua
publicação.

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DISCIPLINAR

1162 - contra MICHELE YUMME VITAL,
Professor,  lotada na Secretaria de Edu-
cação, enquadrada no artigo 40 da Lei
Municipal Nº 1133/72 para apuração dos
fatos narrados nos autos do Processo
Nº 20.813/03.A Comissão Processante
será composta pelos Srs. SUELY
APARECIDA VIEL MANOJO, ANDALUZA
ERZINIAN MOREIRA e ODILA HENRIQUE
MORAES, sob a presidência da primeira,
em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1163 – por idade, NIELSE CESAR DA SILVA
DOLL, Servente de Escola, ref. e grau 18-D,
efetivo, lotado na Secretaria de Educação,
conforme Processo nº 617/04, retroagindo
seus efeitos a 05 de maio do ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 1113, de 17 de maio do ano
em curso, LEIA-SE: junto a Seção de Lan-
çamento e Publicidade, lotada na Secreta-
ria dos Negócios da Fazenda e não como
foi publicado.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

PÁGINA 2 OSASCO, 19 DE MAIO DE 2004

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º 024/03.
Processo Administrativo n.º 20.379/03.

OBJETO: OUTORGA DE CONCESSÃO ONE-
ROSA DE SERVIÇO PÚBLICO DE REMOÇÃO
E GUARDA DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO
DE OSASCO.

DESPACHO:  Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES”, após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA STO ANTÔNIO

/ VELOSO

Av. João de Andrade,
1.908

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça
Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona
Primitiva Vianco
(em frente ao
Barateiro)

BANCA CENTRO -
Praça Duque de
Caxias, 46

(próxima ao Hos-
pital das Damas)

pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - MARTHAS Serviços Gerais Ltda.
02 - ARTS Transportes e Empreendi-
mentos Ltda.
03 - GP Service Remoção de Veículos
Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - Construtora VARCA SCATENA Ltda.
02 - ROBEMAR Distribuidora de Máqui-
nas Ltda.
03 - OCTÁGONO Serviços Ltda.

Osasco, 18 de maio de 2004
___________________

CONCORRÊNCIA N.º 002/04.
Processo Administrativo n.º 01.229/04.

OBJETO :Execução das obras de assenta-
mento de guias e sarjetas, drenagem em
tubos, pavimentação asfáltica, passeio em
concreto, muro de contenção e constru-
ção de escada hidráulica, no final da Rua
João Arnus – Assentamento Social “j” e
“dr” - Rochdale - Osasco/SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , nos termos da legis-
lação vigente, após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS e verificação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR vencedora pelo
menor valor total proposto à empresa
FBS Construção Civil e Pavimentação
Ltda ., com o valor de R$ 1.578.588,80.

1º Lugar: FBS Construção Civil e Pavimen-
tação Ltda.
- no valor de R$ 1.578.588,80

2º Lugar: CONSLADEL Construtora e La-
ços Detetores e Eletrônica Ltda
- no valor de R$ 1.945.924,42

3º Lugar: BORGES FONSECA Engenharia
e Comércio Ltda.
- no valor de R$ 1.976.086,06

4º Lugar: DELTA Construções S/A.
- no valor de R$ 1.978.656,41

5º Lugar: SOEBE Construção e Pavimenta-
ção Ltda.
- no valor de R$ 1.999.004,19

Osasco, 18 de maio de 2004

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente


